Group’s exposure to the risk of changes in market
interest rates relates primarily to the Group’s short-
term and long term debt obligations with floating
interest rates.

Grup memonitor secara ketat fluktuasi suku bunga
pasar dan ekspektasi pasar sehingga dapat
mengambil langkah-langkah yang paling
menguntungkan Grup secara tepat waktu.
Manajemen tidak menganggap perlunya melakukan
swap suku bunga pada saat ini.

 The Group closely monitors the market interest rate
fluctuation and market expectation so it can take
necessary actions benefited most to the Company in
due time. The management currently does not
consider the necessity to enter into any interest rate
swaps.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari tingkat suku bunga atas
saldo pinjaman yang dikenakan suku bunga
mengambang, dimana semua variabel lainnya
dianggap konstan, terhadap laba sebelum beban
pajak konsolidasian untuk tahun yang berakhir
tanggal 30 Juni 2019:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in interest rates on the
floating interest loans, with all other variables held
constant, to the  income before tax for the years
ended June 30, 2019:

   Kenaikan (Penurunan)   Efek Terhadap
   Tahun/   dalam basis pon   laba sebelum pajak/
   Year   Increase (decrease) in basis points   Effect on income before tax

 2019   +0,05%   (6.551.378.473)
   -0,05%   6.551.378.473

b. Risiko mata uang asing b. Foreign currency risk

Mata uang fungsional Grup adalah Dolar AS. Grup
menghadapi risiko nilai tukar mata uang asing
karena sebagian pinjaman dan biaya
operasionalnya dalam mata uang asing.
Penurunan/penguatan nilai tukar mata uang Dolar
AS terhadap nilai tukar mata uang asing,
mengakibatkan utang dan biaya operasional dalam
mata uang asing tersebut meningkat/berkurang
dalam mata uang Dolar AS.

 The Group’s functional currency is US Dollar. The
Group faces foreign exchange risk as portion of its
borrowings and operating expenses that are
denominated in foreign currencies. Any

[…]

translation of cash and cash equivalent, trade
receivables, other receivables, short-term bank loans,
trade payables,other payables, long-term bank loans,
and obligations under finance lease.

Perusahaan memonitor secara ketat fluktuasi dari
nilai tukar mata uang asing sehingga dapat
mengambil langkah-langkah yang paling
menguntungkan Grup pada waktu yang tepat.
Manajemen tidak menganggap perlu untuk
melakukan transaksi forward/swap mata uang asing
saat ini.

 The Company closely monitors the foreign exchange
rate fluctuation and market expectation so it can take
necessary actions benefited most to the Company in
due time. The management currently does not
consider the necessity to enter into any currency
forward/swaps.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari nilai tukar Rupiah
terhadap Dolar Amerika, dimana semua variabel
lain konstan, terhadap laba sebelum beban pajak
konsolidasi untuk tahun yang berakhir tanggal 30
Juni 2019:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the US Dollar
exchange rate against foreign currencies, with all
other variables held constant, to the Group’s income
before tax for the years ended June 30, 2019:

Kenaikan (Penurunan) Pengaruh pada
Mata Uang Asing/ laba sebelum pajak/

Increase (Decreasae) Effect on income
Tahun/ Year Foreign Currency before tax

2019 IDR 7,5% (2.285.393.566)
-7,5% 2.285.393.566

  EUR 1% 4.725.044.869
-1% (4.725.044.869)

  JPY 2% (34.866.217)
-2% 34.866.217

 RMB 1% (135.707.113)

-1% 135.707.113

Grup memiliki aset dan liabilitas moneter dalam
mata uang asing, yang disajikan dalam Catatan 31.

The Group has monetary assets and liabilities
denominated in foreign currencies, which were
presented in Note 31.

   The original consolidated financial statements included
herein are in the Indonesian language.

PT TRIAS SENTOSA Tbk

DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 30 Juni 2019 serta

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir
Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT TRIAS SENTOSA Tbk
 AND ITS SUBSIDIARIES